[image: image1.jpg]

	ТУЛЬСКАЯ  ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 УЗЛОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.07.2009

№ 607

О создании Координационного совета по развитию
малого и среднего предпринимательства при администрации
муниципального образования Узловский район

В целях принятия согласованных решений по актуальным экономическим, социальным и другим вопросам в сфере развития малого и среднего предпринимательства, а так же в целях привлечения субъектов малого и среднего предпринимательства к выработке и реализации  политики в области малого и среднего предпринимательства, в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ "О развитии малого предпринимательства в Российской Федерации", с Уставом муниципального образования Узловский район, администрация муниципального образования Узловский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать Координационный совет по развитию малого и среднего предпринимательства при администрации муниципального образования Узловский район (приложение 1).

2. Утвердить Положение о Координационном совете по развитию малого и среднего предпринимательства при администрации муниципального образования Узловский район (приложение 2).

3. Пресс-секретарю администрации муниципального образования Узловский район Сазоновой Е.В. опубликовать постановление в газете "Знамя" ГУ ТО "Редакция газеты "Знамя"".

4. Сектору по информационно-аналитической работе администрации муниципального образования Узловский район (Шалимов Д.Н.) разместить постановление на сайте администрации муниципального образования Узловский район www.yzlovaya.ru.

5. Постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава администрации

МО Узловский район

В.В. Ульянов
	Копия верна: Начальник отдела

по делопроизводству и контролю
	Е.В.Сазонова

Приложение 1
к постановлению администрации МО
Узловский район от 10.07.2009г. № 607
СОСТАВ
Координационного совета по развитию малого
и среднего предпринимательства при администрации
муниципального образования Узловский район
	Глава администрации МО Узловский район

Председатель Координационного совета

	Ульянов

Владимир Викторович

	Первый заместитель главы администрации

МО Узловский район

Заместитель председателя Координационного совета

	Радченкова

Инна Станиславовна

	Заместитель председателя комитета экономического развития и предпринимательства администрации МО Узловский район

Секретарь Координационного совета

	Медведева

Марина Николаевна

	Члены Координационного совета:

	1. Глава  МО Майское

Узловского района (по согласованию)

	Жерновенкова

Тамара Григорьевна

	2. Глава  МО рабочий поселок Брусянский Узловского района, депутат Собрания представителей муниципального образования Узловский район (по согласованию)

	Морозов

Владислав Иванович

	3. Председатель комитета экономического развития

и предпринимательства администрации МО Узловский район

	Картышева

Ираида Петровна

	4. Глава  МО Каменецкое Узловского района, депутат Собрания представителей муниципального образования Узловский район (по согласованию)

	Кондратьев

Игорь Иванович

	5. Директор Муниципального фонда поддержки малого и среднего предпринимательства (по согласованию)

	Копцев

Владимир Иванович

	6. Начальник сектора правовой работы администрации муниципального образования Узловский район

	Корнеева

Наталья Сергеевна

	7. Председатель комитета по управлению имуществом

администрации муниципального образования Узловский район

	Корольков

Сергей Александрович

	8. Директор ГУ ТО Центра занятости населения

города Узловая (по согласованию)

	Мужичкова

Людмила Павловна

	9. Заместитель главы администрации муниципального образования Узловский район

	Разенков

Валерий Тихонович

	10. Глава администрации МО город Узловая

Узловского района (по согласованию)

	Самохвалов

Михаил Вячеславович

	11. Начальник финансового управления администрации муниципального образования Узловский район

	Трегубова

Елена Петровна

	12. СХС "Гермес", депутат Собрания представителей

МО Узловский район (по согласованию)

	Ерохин

Владимир Павлович

	13. И.о. начальника межрайонной ИФНС России № 1 по Тульской области (по согласованию)

	Мызникова

Галина Николаевна

	14. Председатель Узловской районной организации профсоюза работников агропромышленного комплекса (по согласованию)

	Шахова

Надежда Алексеевна

	15. Директор ООО "Узловаярыба"

( по согласованию)

	Кульков

Андрей Николаевич

	16. Генеральный директор ООО "Магистраль"

(по согласованию)

	Семин

Николай Дмитриевич

	17. Индивидуальный предприниматель, депутат Собрания представителей МО Узловский район (по согласованию)

	Твиров

Александр Иванович

Председатель комитета
экономического развития
и предпринимательства

И.П. Картышева
Приложение 2
к постановлению администрации МО
Узловский район от 10.07.2009г. № 607
ПОЛОЖЕНИЕ
о Координационном совете по развитию малого
и среднего предпринимательства при администрации
муниципального образования Узловский район

1. Координационный совет по развитию малого и среднего предпринимательства при администрации муниципального образования Узловский район Тульской области (далее - Совет) является постоянно действующим координационным органом в муниципальном образовании Узловский район по развитию малого и среднего предпринимательства, образованным в целях:

- привлечения субъектов малого и среднего предпринимательства, организаций инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства к выработке и реализации политики в области развития малого и среднего предпринимательства;

- выдвижения и поддержки инициатив, имеющих общероссийское значение и направленных на реализацию политики в области развития малого и среднего предпринимательства;

- проведения общественной экспертизы проектов нормативных правовых актов, регулирующих развитие малого и среднего предпринимательства;

- выработки рекомендаций органам местного самоуправления муниципального образования Узловский район при определении приоритетов в области развития малого и среднего предпринимательства;

- привлечения граждан, общественных объединений и представителей средств массовой информации к обсуждению вопросов, касающихся реализации права граждан на предпринимательскую деятельность, и выработки по данным вопросам рекомендаций.
2. Совет руководствуется в своей деятельности Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами Тульской области, постановлениями и распоряжениями Губернатора Тульской области, постановлениями администрации муниципального образования Узловский район, настоящим Положением.

3. Совет осуществляет свою деятельность во взаимодействии с органами местного самоуправления муниципального образования Узловский район, субъектами малого и среднего предпринимательства, организациями, образующими инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также иными заинтересованными органами и организациями.

4. Состав Совета формируется из представителей: органов исполнительной власти; местной службы занятости; некоммерческих организаций, выражающих интересы субъектов малого и среднего предпринимательства Узловского района; а также иных организаций.

Персональный состав Совета утверждается постановлением администрации муниципального образования Узловский район.

5. Совет имеет право:

- запрашивать и получать в установленном порядке от органов местного самоуправления, общественных объединений, а также иных организаций необходимую информацию по вопросам своей деятельности;

- формировать постоянные и временные рабочие группы;

- привлекать в установленном порядке для осуществления отдельных работ ученых и специалистов в соответствующих областях науки и практики.

6. Председатель Совета:
- осуществляет непосредственное руководство деятельностью Совета;

- утверждает планы работы Совета, созывает заседания Совета, утверждает повестку дня заседаний.

7. Секретарь Совета информирует членов Совета о предстоящем заседании, ведет протоколы заседаний, оформляет соответствующую документацию Совета и выполняет иные функции в соответствии с поручениями председателя Совета.

8. Члены Совета принимают участие в работе Совета на общественных началах.

9. Заседания Совета проводятся по мере необходимости под руководством председателя Совета, в его отсутствие - под руководством заместителя председателя.

10. Заседания Совета считаются правомочными, если на них присутствуют более половины членов Совета.

11. Для участия в заседаниях Совета могут привлекаться представители некоммерческих организаций и субъектов малого и среднего предпринимательства, не являющиеся членами Совета.

12. Представители некоммерческих организаций вправе участвовать в работе Совета только при наличии документального подтверждения делегирования полномочий предпринимательским сообществом (протокол собрания, конференции, съезда сообщества предпринимателей).

13. Решение Совета принимается открытым голосованием простым большинством голосов членов Совета от числа присутствующих. В случае равенства количества голосов решающим является голос председательствующего на заседании Совета.

14. Решения Совета оформляются протоколом и носят рекомендательный характер.

15. Организационно-техническое и информационное обеспечение деятельности Совета осуществляет комитет экономического развития и предпринимательства администрации муниципального образования Узловский район.

Председатель комитета
экономического развития

и предпринимательства

И.П. Картышева
PAGE
5